

ANNEXES

**EVOLUTION DE LA CONJONCTURE
ECONOMIQUE ET FINANCIERE A FIN JUIN 2013**

**EVOLUTION DE LA CONJONCTURE ECONOMIQUE
ET FINANCIERE A FIN JUIN 2013**

INDICATEURS CONJONCTURELS

	ENVIRONNEMENT INTERNATIONAL				Variation		
	mai-12	juin-12	mai-13	juin-13	mensuelle	glissement	glissement (moyenne période)
Cours moyen des principales matières premières							
Indice Moody's	6 068,3	5 892,6	6 074,3	6 032,1	-0,7%	2,4%	-0,6%
Indice Reuter	2 912,7	2 875,3	2 828,3	2 755,6	-2,6%	-4,2%	-0,5%
Cacao (ICCO)	2 313,9	2 264,2	2 345,7	2 283,6	-2,6%	0,9%	-2,3%
Café (ICO composite)	157,7	145,3	127,0	117,6	-7,4%	-19,1%	-22,9%
Pétrole brut (baril en \$.US)	111,5	96,4	103,0	102,8	-0,2%	6,6%	-5,1%
Supercarburant (\$. US par litre)	0,8	0,7	0,7	0,7	0,0%	4,6%	-3,9%
Riz blanchi (Prix en Dollars US par tonne, 5% de brisures, FAB Bangkok)	612,4	606,1	552,1	546,3	-1,1%	-9,9%	-3,1%
Gasoil (\$.US par tonne)	933,8	843,3	860,4	873,2	1,5%	3,5%	-5,1%
Cours de l'euro par rapport aux principales devises							
Dollar US	1,3	1,3	1,3	1,3	1,6%	5,3%	1,3%
Yen	102,0	99,3	131,1	128,4	-2,1%	29,4%	21,4%
Livre sterling	0,8	0,8	0,8	0,9	0,3%	5,7%	3,5%
Yuan Renminbi Chinois	8,1	8,0	8,0	8,1	1,5%	1,5%	-0,8%
Rand sud africain	10,4	10,5	12,2	13,2	8,4%	25,7%	17,8%

SECTEUR PRIMAIRE

PRODUCTION AGRICOLE en tonnes ^a	5 Mois 2012	6 Mois 2012	5 mois 2013	6 mois 2013	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (cumul période)
Cacao	624 191,5	562 301,5	549 358,5	634 558,5	288,5%	-237,7%	12,9%
Café	113 990,0	118 034,0	96 948,9	101 806,9	1377,2%	20,1%	-13,7%
Anacarde	141 618,7	243 479,0	252 425,4	341 830,0	-23,8%	-12,2%	40,4%
Ananas	35 550,6	38 200,2	32 857,4	41 062,9	5,6%	209,7%	7,5%
Banane	157 041,7	179 329,9	168 578,6	197 420,0	-23,1%	29,4%	10,1%
Huile de palme brute	232 711,7		243 874,2		-3,1%	15,8%	4,8%
Caoutchouc	94 779,6	115 206,2	97 404,8		-64,9%	16,0%	2,8%
Sucre	137 494,2	138 278,9	112 992,6	124 781,3	-27,8%	1402,2%	-9,8%
Coton graine	204 358,4	204 358,4	267 993,1	268 055,2	-99,1%	-	31,2%
EXTRACTION MINIERE							
	5 mois 2012	6 mois 2012	5 mois 2013	6 mois 2013	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (cumul période)
Pétrole brut (en milliers de barils)	4722,5	5662,7	4121,3	4953,0	-1,1%	-12,9%	-12,5%
Gaz (millions de mètres cubes)	707,7	848,3	931,7	1105,1	-9,1%	15,5%	30,3%
Or brut (kilos)	5037,8	6097,0	5116,5	6313,5	9,0%	4,2%	3,5%

SECTEUR SECONDAIRE

PRODUCTION INDUSTRIELLE	mai-12	mai-13	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (moyenne période)
Indice d'ensemble	117,9	124,3	-8,3%	5,5%	6,2%
<i>dont produits des industries alimentaires et boisson</i>	148,7	161,1	-12,3%	8,3%	5,8%
<i>Pétrole brut et gaz naturel services annexes</i>	93,1	85,4	-0,5%	-8,3%	-6,9%
<i>Meubles, produits divers N.C.A.</i>	166,2	240,9	-0,3%	44,9%	42,9%
<i>Produits chimiques</i>	65,5	62,1	17,6%	-5,3%	-11,4%
<i>Produits en caoutchouc ou en matière plastique</i>	53,7	63,5	-4,9%	18,3%	7,2%
<i>Electricité, gaz et chaleur</i>	109,6	126,5	-2,9%	15,4%	18,1%
<i>Produits du travail du bois, art. en bois ou de vannerie</i>	94,9	95,4	-4,0%	0,5%	2,2%
<i>Ouvrage en métaux, produits du travail des métaux</i>	76,6	55,2	2,6%	-28,0%	-38,6%
<i>Produits de raffinage, de la cokéfaction et des industries nucléaires</i>	114,5	60,8	-37,7%	-46,9%	-21,9%
Ensemble hors extraction	123,3	132,9	-9,3%	7,8%	8,3%
Secteur Manufacturier ^b	123,1	132,2	-10,0%	7,4%	7,8%
Indicateur avancé du BTP	137,2	109,7	-16,8%	-20,0%	-17,7%

Énergies commerciales

Électricité en giga watts / heures	5 mois 2012	6 mois 2012	5 mois 2013	6 mois 2013	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (cumul période)
Production nette d'électricité	2 758,5	3 292,6	3 256,4	3 860,4	-5,0%	13,1%	17,2%
<i>Dont Énergie Hydraulique</i>	562,8	670,1	891,0	1 032,0	-14,0%	31,4%	54,0%
<i>Énergie thermique</i>	2 195,7	2 622,5	2 365,4	2 827,4	-2,1%	8,3%	7,8%
OFFRE TOTALE D'ELECTRICITE	2 789,5	3 325,6	3 258,4	3 862,4	-5,2%	12,7%	16,1%
Consommation intérieure d'électricité	1 849,0	2 243,2	2 138,0	2 515,4	-9,3%	-4,3%	12,1%
<i>Dont Haute et Moyenne</i>	913,0	1 089,5	1 029,0	1 199,2	-16,6%	-3,6%	10,1%
<i>Basse tension</i>	936,0	1 153,5	1 109,0	1 315,5	-2,6%	-5,1%	14,0%
Exportation	114,0	150,0	363,0	431,0	4,6%	88,9%	187,3%
Ventes totales d'électricité	1 963,0	2 393,2	2 501,0	2 946,4	-7,4%	3,5%	23,1%
Produits pétroliers (en tonnes)							
	5 mois 2012	6 mois 2012	5 mois 2013	6 mois 2013	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (cumul période)
Production nationale	1 015 621,8	1 295 214,3	1 064 061,5	1 305 500,5	15,9%	-13,6%	0,8%
Consommation nationale (y compris fonds de bacs à SMB)	599 698,9	722 304,0	557 324,9	705 500,0	26,5%	20,9%	-2,3%
Consommation nationale hors fonds de bacs	583 888,2	699 675,1	554 183,1	701 774,3	27,1%	27,5%	0,3%
Exportation de la SIR (Terre + Mer)	422 010,6	592 413,0	523 363,3	660 505,4	-3,7%	-19,5%	11,5%
Ventes Totales SIR (Marché intérieur + Export)	1 021 709,5	1 320 541,0	1 080 688,3	1 335 245,0	-1,9%	-14,8%	1,1%

INDICATEURS CONJONCTURELS

ACTIVITES TERTIAIRES

TRANSPORT							
Maritime	5 mois 2012	6 mois 2012	5 mois 2013	6 mois 2013	mensuelle	glissement (mai13/mai12)	glissement (cumul période)
Trafic Global (en milliers de tonnes)	10 401,4	12 701,8	10 832,6	13 065,1	-5,2%	-3,0%	2,9%
<i>dont : exportations</i>	4 295,7	5 339,0	4 584,9	5 586,6	1,2%	-4,0%	4,6%
<i>importations</i>	6 105,7	7 362,8	6 247,8	7 478,5	-9,9%	-2,1%	1,6%
Nombre de navires entrés	1 458,0	1 754,0	1 465,0	1 727,0	-6,1%	-11,5%	-1,5%
Aérien	5 mois 2012	6 mois 2012	5 mois 2013	6 mois 2013	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (cumul période)
Total voyageurs (passagers commerciaux)	296 197,0	364 695,0	355 986,0	441 334,0	15,3%	24,6%	21,0%
<i>dont Arrivée</i>	143 954,0	177 601,0	173 224,0	214 955,0	15,4%	24,0%	21,0%
<i>Départ</i>	152 243,0	187 094,0	182 762,0	226 379,0	15,2%	25,2%	21,0%
Transit direct	33 269,0	42 786,0	43 711,0	52 553,0	17,5%	-7,1%	22,8%
Fret aérien (tonnes)	7 811,1	9 071,1	7 915,0	9 198,0	-35,2%	1,8%	1,4%
Activité commerciale (Indice base 100: année 2000)	mai-12	juin-12	mai-13	juin-13	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (moyenne période)
Indice général du chiffre d'affaires	169,6	173,4	201,7	200,1	-0,8%	15,4%	14,8%
<i>dont Autres produits de l'alimentation</i>	391,0	390,7	417,1	416,9	-0,1%	6,7%	2,7%
<i>produits pétroliers</i>	167,7	172,4	211,6	206,3	-2,5%	19,7%	19,5%
Ensemble hors produits pétroliers	171,4	174,3	191,9	194,4	1,3%	11,5%	10,1%
INFLATION ^d	mai-12	juin-12	mai-13	juin-13	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (moyenne période)
Indice général	107,9	108,5	111,6	111,7	0,1%	2,9%	3,5%
Indice général hors alimentation	104,1	104,3	107,8	107,7	0,0%	3,3%	3,4%
<i>Produits Alimentaires & boissons non alcoolisées</i>	119,7	121,6	123,2	123,8	0,4%	1,8%	3,8%
<i>Céréales non transformées</i>	113,8	115,5	116,1	116,3	0,2%	0,7%	1,5%
<i>Viandes</i>	125,0	127,7	127,2	127,9	0,6%	0,2%	1,8%
<i>Poissons</i>	119,8	124,6	128,7	125,7	-2,4%	0,8%	8,4%
<i>Lait-Fromages-œufs</i>	114,0	113,8	115,8	116,9	0,9%	2,7%	0,2%
<i>Huiles et graisses</i>	121,1	120,9	122,2	121,5	-0,6%	0,6%	3,1%
<i>Fruits</i>	113,0	116,4	114,5	120,4	5,1%	3,4%	1,2%
<i>Légumes frais</i>	123,8	121,9	147,2	146,9	-0,2%	20,5%	18,4%
<i>Tubercules et plantains</i>	135,9	139,4	131,4	129,0	-1,8%	-7,5%	0,9%

EMPLOI

Socks de fin de période	mai-12	juin-12	mai-13	juin-13	variation absolue (mensuelle)	variation relative (par rapport à fin décembre 2012)	variation absolue (par rapport au début de l'année)
Total effectif secteur moderne	703 745	706 680	740 119	742 788	2 669	2,8%	20 221
Secteur privé							
Effectif salariés immatriculés	545 312	546 956	571 601	573 820	2 219	2,9%	16 392
Effectif employeurs immatriculés	19 891	20 132	23 878	24 116	238	9,7%	2 129
Secteur public							
Effectif salariés	158 433	159 724	168 518	168 968	450	2,3%	3 829

INDICATEURS CONJONCTURELS

ECHANGES EXTERIEURS								
Exportations		5 mois 2012	6 mois 2012	5 mois 2013	6 mois 2013	mensuelle	glissement (Mai 13/Mai 12)	glissement (cumul période)
En valeur (millions de francs CFA)		2 274 061,7	2 735 457,3	3 195 205,9	3 865 919,2	-15,2%	45,4%	41,3%
En quantité (tonnes) ^e		4 745 073,6	5 433 916,5	3 813 058,0	4 584 348,9	1,6%	12,0%	32,4%
Total valeur hors biens exceptionnels (millions de francs CFA)		2 274 061,7	2 735 457,3	2 496 056,9	3 166 919,2	57,4%	45,4%	15,8%
En quantité hors biens exceptionnels (tonnes)^e		4 745 073,6	5 433 916,5	3 712 786,0	4 484 076,9	7,2%	12,0%	8,0%
Produits primaires	Valeur	1 366 058,3	1 616 271,5	1 300 251,8	1 815 009,9	172,4%	105,7%	12,3%
	Quantité ^e	3 326 463,1	3 679 256,7	2 080 123,6	2 619 574,4	51,7%	52,9%	11,7%
Cacao fèves	Valeur	537 918,9	604 656,8	676 008,5	719 247,5	5,0%	-35,2%	19,0%
	Quantité	482 205,1	542 887,2	578 232,0	615 680,2	9,5%	-38,3%	13,4%
Café vert	Valeur	39 478,7	50 603,3	37 849,6	52 428,8	9,2%	31,1%	3,6%
	Quantité	43 139,7	55 248,0	38 480,6	53 272,4	11,1%	22,2%	-3,6%
Anacarde	Valeur	59 322,7	104 560,0	117 508,1	224 106,1	61,4%	135,6%	114,3%
	Quantité	141 618,7	243 478,6	252 425,4	341 830,4	-24,2%	-12,2%	40,4%
Ananas	Valeur	5 104,5	5 465,5	4 615,1	5 765,5	5,0%	218,8%	5,5%
	Quantité	24 885,4	26 740,2	23 000,2	28 744,1	5,6%	209,7%	7,5%
Banane	Valeur	29 972,3	34 216,4	31 750,8	37 329,8	-24,9%	31,5%	9,1%
	Quantité	141 337,6	161 396,9	151 720,7	177 677,8	-23,1%	29,4%	10,1%
Graine de coton	Valeur	4 042,2	4 046,4	5 994,6	6 072,7	-63,5%	1773,1%	50,1%
	Quantité	80 665,2	80 842,2	89 214,4	91 046,2	-67,0%	934,9%	12,6%
Huile de palme	Valeur	56 249,9	66 220,3	46 037,1	55 726,1	-11,0%	-2,8%	-15,8%
	Quantité	110 676,9	130 806,5	105 357,3	127 119,2	-14,7%	8,1%	-2,8%
Caoutchouc	Valeur	170 317,6	203 533,0	167 671,5	196 708,8	-8,9%	-12,6%	-3,4%
	Quantité	101 483,2	121 316,5	124 453,5	148 119,7	-5,7%	19,3%	22,1%
Bois en grumes	Valeur	5 047,2	6 668,3	10 723,7	12 886,3	-31,2%	33,4%	93,2%
	Quantité	55 613,2	69 606,3	127 556,6	157 517,2	-27,9%	114,1%	126,3%
Pétrole brut	Valeur	301 256,2	341 622,5	216 093,3	286 892,6	328,8%	75,4%	-16,0%
	Quantité	730 252,8	823 778,7	551 668,2	746 335,7	341,6%	108,1%	-9,4%
Produits transformés	Valeurs	908 003,4	1 119 185,9	1 894 954,1	2 050 909,3	-74,1%	-26,2%	83,3%
	Quantité ^e	1 418 610,5	1 754 659,8	1 732 934,5	1 964 774,5	-42,6%	-31,0%	65,3%
Produits transformés hors biens exceptionnels	Valeurs	908 003,4	1 119 185,9	1 195 954,1	1 351 909,3	-34,3%	-26,2%	20,8%
	Quantité ^e	1 418 610,5	1 754 659,8	1 632 662,5	1 864 502,5	-36,3%	-31,0%	2,8%
Cacao transformé	Valeur	224 433,5	261 071,0	259 209,3	303 536,6	3,8%	21,0%	16,3%
	Quantité	143 780,0	168 504,6	163 427,7	191 016,6	1,9%	11,6%	13,4%
Café transformé	Valeur	13 795,3	17 126,7	18 411,6	22 386,4	74,1%	19,3%	30,7%
	Quantité	2 859,2	3 559,6	3 277,2	3 972,7	62,6%	-0,7%	11,6%
Bois transformé	Valeur	40 007,6	47 777,0	34 285,4	41 085,8	-5,5%	-12,5%	-14,0%
	Quantité	123 575,5	146 629,6	103 765,6	122 452,0	-14,0%	-18,9%	-16,5%
Produits pétroliers	Valeur	291 488,9	377 068,5	357 523,7	425 468,3	-5,1%	-20,6%	12,8%
	Quantité	606 744,0	784 228,2	691 716,3	839 046,6	-6,2%	-17,0%	7,0%
Importations		5 mois 2012	6 mois 2012	5 mois 2013	6 mois 2013	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (cumul période)
En valeur (millions de francs CFA)		2 015 053,5	2 390 797,5	2 659 688,5	3 014 677,3	-53,2%	-5,5%	26,1%
En quantité (tonnes) ^e		3 939 807,5	4 750 065,3	4 311 646,9	4 971 787,7	-25,2%	-18,5%	50,9%
Total valeur hors biens exceptionnels (millions de francs CFA)		1 858 291,6	2 234 035,6	1 971 477,5	2 326 466,3	-9,9%	-5,5%	4,1%
En quantité hors biens exceptionnels (tonnes)^e		3 927 121,5	4 737 379,3	4 211 373,2	4 871 514,0	-21,7%	-18,5%	30,7%
Produits alimentaires	Valeur	318 091,8	416 266,7	303 773,3	403 001,8	60,3%	1,1%	-3,2%
	Quantité ^e	956 046,3	1 188 975,0	843 089,6	1 032 991,3	2,4%	-18,5%	-6,6%
Riz	Valeur	73 649,8	102 478,8	63 524,7	81 654,8	25,0%	-37,1%	-20,3%
	Quantité	280 534,9	385 572,5	205 637,2	267 499,1	10,1%	-41,1%	-30,6%
Autres biens de consommation	Valeur	451 175,5	508 701,4	473 219,4	528 549,3	-44,4%	-3,8%	3,9%
	Quantité ^e	587 145,6	648 200,2	639 732,1	740 858,9	-18,3%	65,6%	5,4%
Produits pétroliers	Valeur	73 352,8	80 774,9	70 340,2	80 965,1	-7,3%	43,2%	0,2%
	Quantité	132 606,2	146 402,1	126 331,6	148 050,6	-6,0%	57,4%	1,1%
Biens intermédiaires	Valeur	789 138,2	938 236,5	825 122,2	932 769,0	-35,8%	-27,8%	-0,6%
	Quantité ^e	2 300 225,1	2 799 060,1	2 603 435,8	2 955 978,8	-31,9%	-29,3%	5,8%
Pétrole brut	Valeur	499 737,7	593 690,3	495 233,8	543 792,2	-49,9%	-48,3%	-8,4%
	Quantité	1 126 816,2	1 338 616,7	1 200 616,6	1 325 183,6	-49,7%	-41,2%	-1,0%
Engrais	Valeur	27 196,9	32 888,4	51 974,8	54 367,9	-69,5%	-58,0%	65,3%
	Quantité	96 862,7	116 506,1	204 855,2	215 070,8	-65,6%	-48,0%	84,6%
Clinker	Valeur	24 533,1	31 006,8	23 808,0	27 809,3	-2,2%	-38,2%	-10,3%
	Quantité	626 593,8	795 590,3	648 436,1	761 801,1	-0,2%	-32,9%	-4,2%
Autres matériaux de construction	Valeur	6 182,2	7 553,4	11 148,1	13 114,6	-19,8%	43,4%	73,6%
	Quantité	83 915,7	116 684,1	198 833,7	230 474,9	-33,0%	-3,4%	97,5%
Papiers et cartons d'emballages	Valeur	26 738,5	32 847,1	27 050,9	32 523,6	-2,9%	-10,4%	-1,0%
	Quantité	45 584,8	56 987,5	47 867,9	58 436,3	2,0%	-7,3%	2,5%
Biens d'équipement	Valeur	456 648,0	527 592,9	1 057 573,7	1 150 357,2	-78,4%	30,8%	118,0%
	Quantité ^e	96 390,5	113 830,1	225 389,4	241 958,7	-70,3%	-5,0%	220,3%
biens d'équipement hors biens exceptionnels	Valeur	299 886,1	370 831,0	369 362,7	462 146,2	42,6%	30,8%	24,6%
	Quantité ^e	83 704,5	101 144,1	125 115,7	141 685,0	3,7%	-5,0%	174,1%
Machines mécaniques	Valeur	136 780,8	161 767,4	173 045,8	210 904,1	18,0%	51,5%	30,4%
	Quantité	28 095,9	33 509,3	35 690,9	42 175,9	-3,2%	19,8%	25,9%
Matériel de transport routier	Valeur	58 658,4	70 437,3	59 143,0	80 156,2	72,9%	78,4%	13,8%
	Quantité	43 100,0	52 798,5	72 657,6	80 142,7	9,1%	-22,8%	51,8%
Solde commercial (Fob-Caf) (en millions de F CFA)		259 008	344 660	535 517	851 242			
Solde commercial hors biens exceptionnels (Fob-Caf en millions de F CFA)		415 770	501 422	524 579	840 453			
Taux de couverture (hors biens exceptionnels)		122%	122%	127%	136%			
Variation des termes de l'échange (hors biens exceptionnels)		-2,7%	-2,2%	20,4%	34,5%			

INDICATEURS CONJONCTURELS

SITUATION DES FINANCES PUBLIQUES (en milliards de FCFA)							
	5 MOIS 2012	6 MOIS 2012	5 MOIS 2013	6 MOIS 2013	Prog. (juin 2013)	Glissement en % (cumul période)	Glissement en variation absolue (cumul période)
RECETTES TOTALES ET DONS	1 064,7	1 283,2	1 216,0	1 482,8	1 439,2	15,6%	199,6
RECETTES	1 025,8	1 244,0	1 107,9	1 349,9	1 338,5	8,5%	105,9
Recettes fiscales	879,2	1 077,2	951,4	1 162,6	1 161,9	7,9%	85,4
Recettes non fiscales	146,6	166,8	156,4	187,3	176,6	12,3%	20,5
DONS	38,9	39,2	108,1	132,9	100,7	239,4%	93,8
DEPENSES TOTALES ET PRETS NETS	1 046,2	1 311,2	1 080,8	1 548,6	1 622,7	18,1%	237,4
dont Personnel	379,6	457,6	428,1	509,5	512,8	11,4%	52,0
Dépenses de fonctionnement	210,7	247,5	181,2	246,7	257,9	-0,3%	-0,8
Intérêts dus sur la dette publique	49,4	82,1	53,0	94,2	94,7	14,7%	12,1
Dépenses d'investissement	140,8	200,6	196,1	423,0	490,2	110,9%	222,4
Solde budgétaire global	18,5	-28,0	135,1	-65,8	-183,5		-37,8
Solde primaire de base	81,5	73,2	146,0	112,6	-55,5		39,5
SITUATION MONETAIRE (en milliards)							
	mai-12	déc-12	mai-13	juin-13		variation absolue (par rapport au début de l'année)	variation relative (par rapport au début de l'année)
Masse monétaire	4 545,8	4 911,4	4 981,7			70,2	1,4%
.....monnaie fiduciaire	1 463,2	1 591,4	1 468,2			-123,2	-7,7%
.....monnaie scripturale	3 082,6	3 320,1	3 513,4			193,4	5,8%
Avoirs extérieurs nets	1 733,1	1 556,9	1 610,0			53,0	3,4%
.....banque centrale	1 551,8	1 296,6	1 375,0			78,5	6,1%
.....banques commerciales	181,4	260,4	235,0			-25,4	-9,8%
Crédit intérieur net	2 970,6	3 440,5	3 534,0			93,5	2,7%
- Position nette du Gouvernement	927,6	1 132,2	1 236,5			104,3	9,2%
- Crédits à l'économie	2 043,0	2 308,3	2 297,5			-10,8	-0,5%
* Crédits de campagne	97,0	156,0	123,0			-33,0	-21,2%
* Crédits ordinaires	1 946,0	2 152,3	2 174,5			22,2	1,0%
** <i>Crédits de court terme</i>	1 297,4	1 382,2	1 369,0			-13,2	-1,0%
** <i>Crédits de moyen terme</i>	558,7	657,6	691,8			34,2	5,2%
** <i>Crédits de long terme</i>	90,0	112,5	113,7			1,2	1,1%
dont refinancement BCEAO	-	3,5	5,0			1,5	43,8%
SECTEUR BOURSIER							
	mai-12	juin-12	mai-13	juin-13	mensuelle	glissement (juin 13/juin 12)	glissement (moyenne période)
Indice BRVM 10	165,2	169,7	246,8	236,5	-4,2%	39,4%	27,9%
Indice BRVM Composite	144,6	148,2	218,8	210,9	-3,6%	42,3%	32,8%
Capitalisation boursière (en millions de FCFA)	4 100 419,5	4 189 954,6	6 294 190,7	6 116 466,9	-2,8%	46,0%	36,6%
* <i>Marché Actions</i>	3 303 825,7	3 392 398,4	5 295 088,5	5 104 006,6	-3,6%	50,5%	40,4%
* <i>Marché Obligations</i>	796 593,8	797 556,2	999 102,2	1 012 460,3	1,3%	26,9%	19,7%
Volume des transactions (en titres)	4 138 554,0	1 449 067,0	5 057 530,0	2 662 352,0	-47,4%	83,7%	66,8%
Valeur des transactions (en millions de FCFA)	9 947,9	7 394,9	15 876,6	15 617,2	-1,6%	111,2%	70,5%

Source: MEF / DGE / DCPE

a : Les données se rapportant à l'ananas et à la banane sont des estimations de la DCPE. Celles de la noix de cajou sont les exportations étant entendu que celles-ci représentent 98% de la production.

b : Le secteur manufacturier exclut les branches suivantes: extraction de pétrole et mine, énergie électrique et eau potable.

c : Le secteur concurrentiel exclut les sous branches suivantes: extraction de pétrole, travail des grains, boulangerie, corps gras non raffinés, sucre, raffinage de pétrole, énergie électrique et eau potable.

d : La base de calcul du nouvel indice de prix est l'année 2008 contre 1990 antérieurement et les pondérations des différents postes ont été revues. Les colonnes dernières colonnes avril 2010 et 2011 concernent les taux d'inflation en glissement annuel et en moyenne annuelle sur la période.

e : Il s'agit de la variation des quantité à prix constant ou volume.